
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 017102-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de 

Cultura, se crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo 
con personería jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su 
artículo 5 que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de 
cultura y ejerce competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles 
de gobierno en todo el territorio nacional, en la promoción de la creación 
cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los creadores y gestores 
culturales, y el desarrollo de las industrias culturales;  

 
Que, de acuerdo al literal c) del artículo 7 de Ia Ley N° 29565, el 

Ministerio de Cultura cumple con la función exclusiva de fomentar las artes, Ia 
creación y el desarrollo artístico a través de la organización, conducción, 
supervisión y evaluación de acciones públicas orientadas a tales fines, 
propiciando la presencia de las diferentes organizaciones culturales, facilitando 
el acceso de la población a Ias mismas y promoviendo las iniciativas privadas 
que coadyuven al cumplimiento de los fines del sector;  

 
Que, la Ley N° 30487, Ley de promoción de los puntos de cultura, 

tiene por objeto reconocer, articular, promover y fortalecer a las organizaciones 
cuya labor, desde el arte y la cultura, tienen incidencia comunitaria e impacto 
positivo en la ciudadanía; estableciendo como uno de los mecanismos para la 
promoción de los puntos de cultura, el otorgamiento de premios dinerarios no 
reembolsables a través de convocatorias a concursos de proyectos en 
concordancia con el plan anual que apruebe el Ministerio de Cultura; 

 
Que, conforme al artículo 33 de la Ley N° 31728, Ley que aprueba 

créditos suplementarios para el financiamiento de mayores gastos en el marco 
de la reactivación económica, a favor de diversos pliegos del Gobierno 
Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, y dicta otras medidas, 
aprueba la incorporación de recursos vía crédito suplementario en el 
presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de 
S/ 12 626 000,00 (DOCE MILLONES SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL y 00/100 
SOLES), a favor del Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 000150-2023-VMPCIC-

MC de fecha 17 de junio 2023, se aprobó el “Plan Anual de promoción de los 

Firmado digitalmente por ULLOA
MARTINEZ Eddy Ricardo FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.07.2023 20:15:01 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000718-2023-DGIA/MC

San Borja, 14 de Julio del 2023

Firmado digitalmente por AGUIRRE
MANRIQUE Diana Anuska FAU
20537630222 soft
Directora General(E)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.07.2023 20:15:53 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

puntos de cultura para el año 2023”, que incluye la convocatoria al concurso 
“Barrio Seguro con Cultura” a ejecutarse en el mes de junio del presente año; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000564-2023-VMPCIC-MC, 

de fecha 21 de junio 2023, se aprobó las Bases de Concursos de 
Intervenciones para Puntos de Cultura “Barrio Seguro con Cultura”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000053-2023-DIA, de fecha 

07 de julio de 2023, la Dirección de Artes declara las postulaciones aptas del 
Concurso de Intervenciones para Puntos de Cultura “Barrio Seguro con 
Cultura” para evaluación del jurado; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000651-2023-DGIA, de fecha 

07 de julio de 2023, se designa a los miembros del Jurado del Concurso de 
Intervenciones para Puntos de Cultura “Barrio Seguro con Cultura”; 

 
Que, con acta de evaluación de fecha 14 de julio de 2023, el Jurado 

informa los resultados de la evaluación de los postulantes aptos del Concurso 
de Intervenciones para Puntos de Cultura “Barrio Seguro con Cultura”; 

 
Que, de conformidad con el numeral 9.6 DECLARACIÓN DE 

BENEFICIARIOS de las bases, en base al Acta de evaluación del Jurado y al 
informe emitido por la Dirección de Arte, la Dirección General de Industrias 
Culturales y Artes emite la resolución que declara a los beneficiarios, así como 
el monto correspondiente a los recursos disponibles. Este documento es 
publicado en el portal institucional del Ministerio de Cultura y notificado a los 
beneficiarios, a través de la casilla electrónica; 

 
Que, de conformidad con el numeral VIII. DEL PREMIO DINERARIO, 

el premio dinerario que recibirá cada postulante declarado como beneficiario 
corresponderá a un monto máximo de S/ 15,000.00 (quince mil y 00/100); 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación 

del Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto Supremo N° 005-2013-
MC Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, la Ley 
N° 30487, Ley de promoción de los Puntos de Cultura y el Reglamento de la 
Ley de Promoción de los Puntos de Cultura aprobado con Decreto Supremo N° 
011-20180-MC; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.-  DECLARAR como beneficiarios del Concurso de 

Intervenciones para Puntos de Cultura “Barrio Seguro con Cultura”, en base a 
lo establecido en el acta de evaluación del mismo Concurso, a los siguientes 
proyectos: 

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° N° de 
trámite 

Postulante Punto de Cultura Proyecto Región Monto 

1 95863 - 
2023 

CHUGNA 
VELIZ, 
MANUEL 
ELVIS 
(10729296) 

COLECTIVO 
CULTURAL 
NACIÓN BAGUA 

FORTALECIMIENTO 
Y REVALORACIÓN 
DE LA IDENTIDAD 
CULTURAL EN LA 
COMUNIDAD NATIVA 
DE TSUNTSUNTSA, 
DISTRITO DE 
ARAMANGO, 
PROVINCIA DE 
BAGUA 

AMAZON
AS 

S/.15,000.00 

2 95377 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
DEL CASERIO 
ARQUEOLÓGI
CO LAS 
JUNTAS - 
BAGUA 
(20605400796) 

ASOCIACIÓN 
DEL CASERIO 
ARQUEOLÓGIC
O LAS JUNTAS - 
BAGUA 

POR UNA CULTURA 
CON EDUCACIÓN Y 
SEGURA 

AMAZON
AS 

S/.14,994.00 

3 96015 - 
2023 

CINE MORUN 
(20604414009) 

CINE MORUN TALLER DE CINE 
COMUNITARIO 
"TRANSFORMANDO 
VIDAS" 

ÁNCASH S/.15,000.00 

4 96032 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
VALOR 
CIUDADANO 
(20611152231) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
VALOR 
CIUDADANO 

CINE Y 
TRANSFORMACIÓN: 
CONSTRUYENDO 
UN FUTURO SIN 
VIOLENCIA 

ÁNCASH S/.7,167.00 

5 95851 - 
2023 

MENDEZ 
CORZO, 
VICENTE 
ABAD 
(32784952) 

ALLPA KALLPA CARAVANA 
CULTURAL MUSICAL 
"TUTAYKIRE" 

ÁNCASH S/.14,880.00 

6 95859 - 
2023 

ROMERO 
MAGUIÑA, 
EDDY 
EDGUARD 
(32965714) 

PRODUCTORA 
AUDIOVISUAL Y 
ESCÉNICA 
ELEVEN 
STUDIOS 

SAN PEDRO MUSIC 
AMOR Y PAZ 

ÁNCASH S/.15,000.00 

7 96025 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CHASKI SAN 
JERONIMO 
COMUNICACI
ÓN 
AUDIOVISUAL 
- CHASKI SAN 
JERONIMO 
(20608082442) 

ASOCIACIÓN 
CHASKI SAN 
JERONIMO 
COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL - 
CHASKI SAN 
JERONIMO 

FESTIVAL 
MURALISTA Y ARTE 
JUVENIL " SIN 
MANCHAS " 

APURÍMA
C 

S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 95913 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CIVIL SIN 
FINES DE 
LUCRO 
CHASKI JOSE 
MARIA 
ARGUEDAS - 
CHASKI 
ARGUEDAS 
(20606151919) 

ASOCIACIÓN 
CIVIL SIN FINES 
DE LUCRO 
CHASKI JOSE 
MARIA 
ARGUEDAS - 
CHASKI 
ARGUEDAS 

RECUPERACIÓN DE 
ESPACIOS Y 
ACTIVIDADES DE 
SANO 
ESPARCIMIENTO - 
FESTIVAL "BARRIO 
EN ACCIÓN" 

APURÍMA
C 

S/.15,000.00 

9 96056 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TEATRANDO 
(20558027771) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TEATRANDO 

BARRIO SEGURO EN 
EL RECLUSORIO 
ALFONSO UGARTE Y 
AREQUIPA 

AREQUIP
A 

S/.14,950.00 

10 95935 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CONSTRUYE 
(20558011000) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CONSTRUYE 

ARTE QUE 
TRANSFORMA 
(IDENTIDAD, 
MEMORIA E 
IMAGINACIÓN PARA 
CURAR EL ALMA) 

AREQUIP
A 

S/.15,000.00 

11 95934 - 
2023 

VASQUEZ 
AGUEDO 
MARJORY 
(40590764) 

CENTRO DE 
ARTE 
XPRESIÓN 
TOTAL 

CRECIENDO 
JUNTOS 

AREQUIP
A 

S/.14,998.00 

12 95785 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
APOYOMUTU
O 
(20434850917) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
APOYO MUTUO 

TÚNEL DE LA 
CONCIENCIA CÍVICA 

AREQUIP
A 

S/.15,000.00 

13 95945 - 
2023 

VELETO 
MORELLO, 
CESAR 
VALERIO 
(29628547) 

BALLET 
FOLKLORICO 
TUSUYPACHAP
ERÚ 

UNIENDO HOGARES 
CON IDENTIDAD, 
CULTURA Y 
VALORES EN 
COTAHUASI 

AREQUIP
A 

S/.15,000.00 

14 95940 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SIN FINES DE 
LUCRO 
MICROCINE 
CHASKI 
AYACUCHO 
(20610912754) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL SIN 
FINES DE 
LUCRO 
MICROCINE 
CHASKI 
AYACUCHO 

TALLERES DE CINE 
COMUNITARIO 

AYACUC
HO 

S/.14,515.00 

15 95944 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SIN FINES DE 
LUCRO 
MICROCINE 
CHASKI SAN 
JUAN 
(20607734861) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL SIN 
FINES DE 
LUCRO 
MICROCINE 
CHASKI SAN 
JUAN 

TRANSFORMANDO 
REALIDADES A 
TRAVÉS DEL ARTE 

AYACUC
HO 

S/.12,955.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 95926 - 
2023 

PALOMINO 
FERNANDEZ, 
ANA LUCIA 
(40312752) 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
ARTESANOS 
SUMAQ WAYTA 

TEJIENDO LAZOS Y 
BORDANDO 
CORAZONES 

AYACUC
HO 

S/.15,000.00 

17 96006 - 
2023 

MENDIETA 
PACOTAYPE, 
ALICIA 
ANGELICA 
(46712619) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
"FLOR DE LOTO" 

(RE)CONSTRUYEND
O SAN SEBASTIÁN 

AYACUC
HO 

S/.15,000.00 

18 95941 - 
2023 

MENDOZA 
ROJAS, JUAN 
GERMAN 
(44154555) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TUPAY SUNQU 

AYACUCHO 
CULTURA Y 
EDUCACIÓN 

AYACUC
HO 

S/.14,450.00 

19 95278 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
GALATEA 
ARTES 
ESCÉNICAS 
(20606018852) 

ASOCIACIÓN 
GALATEA 
ARTES 
ESCÉNICAS 

BARRIO TEATRO CAJAMA
RCA 

S/.14,950.00 

20 96043 - 
2023 

KALLPA 
CULTURAL 
CAJAMARCA 
(20609623307) 

KALLPA 
CULTURAL 
CAJAMARCA 

MURALCON CAJAMA
RCA 

S/.14,880.00 

21 95916 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
IDENTIDAD 
CAJABAMBA-
PERÚ 
(20606567457) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
IDENTIDAD 
CAJABAMBA-
PERÚ 

DANZANDO HACIA 
UNA VIDA 
SALUDABLE: 
CONSERVO EL 
PATRIMONIO 
CULTURAL 
INMATERIAL DE 
CAJABAMBA. 

CAJAMA
RCA 

S/.15,000.00 

22 95974 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SIMBIONTES 
(20564026591) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SIMBIONTES 

PREVENCIÓN 
CONTRA EL ABUSO 
SEXUAL INFANTIL 

CUSCO S/.14,860.00 

23 95839 - 
2023 

SANCHEZ 
PACHAS, 
YOEL ALBERT 
(43667360) 

CASA UTOPÍA ERQE MUJU - NIÑOS 
Y NIÑAS SEMILLAS 

CUSCO S/.15,000.00 

24 95933 - 
2023 

ASOCIACION 
CULTURAL 
CINEMARK'A 
AUDIOVISUAL- 
CINEMARK'A 
AUDIOVISUAL 
(20601064783) 

ASOCIACION 
CULTURAL 
CINEMARK'A 
AUDIOVISUAL- 
CINEMARK'A 
AUDIOVISUAL 

MI BARRIO SEGURO CUSCO S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 95995 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ASIMTRIA 
(20604510865) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ASIMTRIA 

SEGURIDAD Y 
CUIDADOS 
INTEGRALES 
COLECTIVOS CON 
LAS COMUNIDADES 
DE TAMBOMACHAY, 
OCUTUAN Y 
ACOPIA, EN CUSCO 

CUSCO S/.15,000.00 

26 95764 - 
2023 

MELENDEZ 
ALVAREZ, 
RONALD 
(45268707) 

CÍRCULO DE 
ESTUDIOS 
INKARI 

BARRIO DE SAN 
BLAS - 
CHOQUECHACA - 
SAPANTIANA (UN 
BARRIO LLENO DE 
CULTURA, 
IDENTIDAD Y 
SEGURIDAD) 

CUSCO S/.15,000.00 

27 96014 - 
2023 

CONDORI 
GARCIA, 
EDGAR 
ALCIDES 
(42483316) 

CENTRO 
CULTURAL 
ILLAPAKAY 

LLAPANCHIS 
PUKLLAYKUSUNCHI
S 

CUSCO S/.15,000.00 

28 95823 - 
2023 

SERRANO 
PAUCARMAYT
A, LUIS 
(47748775) 

CLUB DE 
CAMINANTES 
CUSCO 

REACTIVA TU 
BARRIO AYUDA 
MUTUA: JORNADAS 
CULTURALES Y 
ARTÍSTICAS PARA 
EL BUEN VIVIR 

CUSCO S/.14,960.00 

29 95887 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
LEGAÑA DE 
PERRO 
(20600293894) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
LEGAÑA DE 
PERRO 

CINLEGAÑA 
MUESTRA DE CINE 
ITINERANTE SOBRE 
IDENTIDAD 
CULTURAL 

CUSCO S/.15,000.00 

30 96041 - 
2023 

GUTIERREZ 
CCOSCCO, 
LEYLYS DE LA 
ROSA 
(23930992) 

COFRADÍA 
INTELECTUAL 
QHAPAQ 
YACHAY 

CUSCO MUSEO 
VIVIENTE Y SUS 
BARRIOS 
TRADICIONALES 
SEGUROS CON 
CULTURA 

CUSCO S/ 14,988.00 

31 95731 - 
2023 

MAYHUA 
MENDOZA, 
CARLOS 
ALBERTO 
(44867626) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ARTÍSTICA 
PERÚ CHOPQA 

VIERNES 
CULTURALES 

HUANCA
VELICA 

S/.14,430.00 

32 95858 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
FOLKLÓRICA 
COFRADIA DE 
NEGRITOS 
MIGUEL 
GUERRA 
GARAY 
(20609427401) 

ASOCIACIÓN 
FOLKLÓRICA 
COFRADIA DE 
NEGRITOS 
MIGUEL 
GUERRA 
GARAY 

JORNADAS 
CULTURALES DE 
"ARTE, RELIGION Y 
CULTURA EN EL 
BARRIO DE 
CAYHUAYNA" 

HUÁNUC
O 

S/.14,400.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

33 95695 - 
2023 

ZEVALLOS 
CHOCANO, 
WALTER 
TONY 
(09020549) 

CENTRO 
CULTURAL 
TIZNADO 

ARTE PARA TODAS 
PARTES 

HUÁNUC
O 

S/.14,954.00 

34 95797 - 
2023 

VALDIVIA 
BORJA, 
MELCHOR 
(42108341) 

TALLER DE 
ARTE Y 
DIFUSIÓN DE 
DANZAS 
FOLCLÓRICAS 
"TUSHUY 
CULLAYQUIVILL
A" 

GARACHAY HUANCA 
AL RESCATE DE LA 
CULTURA Y LA 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

HUÁNUC
O 

S/.15,000.00 

35 95965 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
AFROPERUAN
A PARA EL 
DESARROLLO 
Y LA 
CULTURA 
UBUNTU 
(20602177654) 

ASOCIACIÓN 
AFROPERUANA 
PARA EL 
DESARROLLO Y 
LA CULTURA 
UBUNTU  

PROGRAMA DE 
DESARROLLO 
JUVENIL Y 
FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
RELACIONES ENTRE 
LA COMUNIDAD Y LA 
POLICÍA LOCAL 

ICA S/ 15,000.00 

36 93970 - 
2023 

ASOCIACION 
CIVIL SOCIAL 
CREATIVA 
(20534348607) 

ASOCIACION 
CIVIL SOCIAL 
CREATIVA 

ARTE SALVADOR ICA S/.15,000.00 

37 95856 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CASA DE LA 
MUJER 
CARMELITANA 
(20494640296) 

ASOCIACIÓN 
CASA DE LA 
MUJER 
CARMELITANA 

BARRIO CON ARTE 
DESDE LA 
IDENTIDAD 
CULTURAL 

ICA S/.15,000.00 

38 95991 - 
2023 

BUSTAMANTE 
PACHIRI, 
KEVIN 
DARWIN 
(48072963) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CIUDADELA 
ASHANINKA 

SANKENATANTSI 
AÑANE: 
FORTALECIMIENTO 
DE LA IDENTIDAD 
CULTURAL 

JUNÍN S/.13,740.00 

39 95892 - 
2023 

MALPARTIDA 
FLORES, 
BONIFACIO 
ALEXANDRE 
(20403929) 

CENTRO 
CULTURAL 
ACHIYAYWASI 

TRAZOS Y 
CONCIENCIA: 
PROYECTO DE 
MURALIZACIÓN Y 
ARTE URBANO 
PARA LA 
CONCIENTIZACIÓN 
Y RESCATE DEL 
ARTE, IDENTIDAD Y 
MENOS VIOLENCIA 

JUNÍN S/.15,000.00 

40 95893 - 
2023 

MARIN 
ASTETE, 
LUIGIE 
GUISSEPE 
(75913518) 

INSTITUCIÓN 
MUSICAL 
INTERCULTURA
L 
"JAKAYWANKA" 

FESTIVAL 
INTERCULTURAL DE 
LAS ARTES 
'CULTURA A DOBLE 
TEMPO' 

JUNÍN S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

41 96030 - 
2023 

REYES 
BALBIN, 
YAZMIN 
ROSSANA 
(71230001) 

SEMILLA 
INTERCULTURA
L 

CINE AL PAZO: CINE 
COMUNITARIO 
DESDE LA ESCUELA 
PARA LA 
CONVIVENCIA DE 
PAZ DE MI BARRIO 

JUNÍN S/.15,000.00 

42 95970 - 
2023 

ARAUZO 
ARANCIBIA, 
GABRIELA 
MASSIEL 
(42408273) 

COMPAÑÍA DE 
TÍTERES EL 
MOLINETE 

BARRIO EN ESCENA. 
FESTIVAL DE 
TEATRO 
COMUNITARIO Y 
CIRCO SOCIAL 

JUNÍN S/.15,000.00 

43 95448 - 
2023 

OREGON 
ALTEZ, 
CORINA 
(41115727) 

TALLER DE 
ARTES TUKI - 
PERÚ 

TALLERES 
ARTÍSTICOS 

JUNÍN S/.14,903.00 

44 95742 - 
2023 

CENTRO 
CULTURAL 
TUKY 
(20606326034) 

CENTRO 
CULTURAL 
TUKY 

HISTORIAS QUE 
UNEN Y EDUCAN. 

JUNÍN S/.15,000.00 

45 96033 - 
2023 

VERASTEGUI 
SAMANIEGO, 
MERCEDES 
CONSUELO 
(20050455) 

TEATRO Y 
TÍTERES LA 
CIGÜEÑA 

III TULUMANYA FIT 
(FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
TÍTERES) 

JUNÍN S/.15,000.00 

46 95878 - 
2023 

BICITECA 
(20604749418) 

BICITECA CERRO QUERIDO LA 
LIBERTA
D 

S/.15,000.00 

47 95276 - 
2023 

GUEVARA 
BUENO, LUIS 
GUSTAVO 
(45255205) 

AGRUPACIÓN 
FOLKLÓRICA 
FUERZA MOCHE 

FESTIVAL 
ARTÍSTICO 
MULTICOLOR 
"QUEREMOS LA PAZ 
HERMANOS, 
QUEREMOS LA PAZ" 

LA 
LIBERTA
D 

S/ 14,998.00 

48 95876 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CRESCENDO 
PACASMAYO - 
CRESCENDO 
PACASMAYO 
(20607746011) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
CRESCENDO 
PASCASMAYO 

CONCIERTO 
DIDÁCTICO "TIEMPO 
DE CRECER EN LA 
MÚSICA" 

LA 
LIBERTA
D 

S/ 14,980.00 

49 95437 - 
2023 

ASENCIO 
JARA, ÑUFLO 
FELIX 
(15626551) 

INSTITUTO 
CULTURAL 
NATIVOS DEL 
PERÚ 

PREVENIR LA 
VIOLENCIA EN LA 
COMUNIDAD A 
TRAVÉS DE LA 
MÚSICA. EN EL 
CENTRO POBLADO 
EL TABLAZO - 
HUANCHACO, 
TRUJILLO 

LA 
LIBERTA
D 

S/.14,944.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

50 95958 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
INVESTIGACIO
N Y DIFUSION 
ARTISTICA 
SENTIMIENTO 
ASCOPANO - 
ACIDASA 
(20609929112) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
INVESTIGACION 
Y DIFUSION 
ARTISTICA 
SENTIMIENTO 
ASCOPANO - 
ACIDASA 

III FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
DANZAS Y I FERIA 
ARTESANAL "SONEN 
AZCOPAEC ICH 
2024" 

LA 
LIBERTA
D 

S/.15,000.00 

51 95298 - 
2023 

GIL CABRERA, 
CARLOS 
DIMAS 
(16603134) 

ASOCIACION 
CULTURAL 
DESPERTAR 
ZAÑA 

FESTIVAL " 
LUNDERO ZAÑA " 

LAMBAY
EQUE 

S/.15,000.00 

52 95849 - 
2023 

BRAVO 
CALDERON, 
DANTE JULIAN 
(41311191) 

JULIÁN BRAVO 
TALLER 
ARTESANAL 

TALLERES DE 
ARTESANIA CON 
IDENTIDAD LOCAL- 
URRUNAGA 2023 

LAMBAY
EQUE 

S/.14,758.00 

53 95898 - 
2023 

BERECHE 
TOCTO, 
VÍCTOR 
MANUEL 
(48089134) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
FOLCLÓRICA 
SIN 
FRONTERAS 

BARRIO SEGURO 
CON CULTURA 

LAMBAY
EQUE 

S/.15,000.00 

54 96061 - 
2023 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
DIFUSIÓN 
AFROPERUAN
O LUNDU 
(20480753632) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
DIFUSIÓN 
AFROPERUANA 
LUNDÚ 

FESTIVAL ESCOLAR 
DE MÚSICA Y DANZA 
AFROPERUANA 
“FORTALECIENDO 
NUESTRA 
IDENTIDAD” 

LAMBAY
EQUE 

S/ 15,000.00 

55 95910 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
PROSCENIUM 
CULTURAL 
(20606318619) 

ASOCIACIÓN 
PROSCENIUM 
CULTURAL 

TEATRO EN MI 
BARRIO 

LORETO S/.15,000.00 

56 95835 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
PRO NIÑO 
LORETANO 
(20541120689) 

ASOCIACIÓN 
PRO NIÑO 
LORETANO  

TALLERES 
ARTÍSTICOS 
CULTURALES 
'UNIENDO TROCHAS 
EN IQUITOS' 

LORETO S/.15,000.00 

57 96000 - 
2023 

DIAZ 
CORONADO, 
JHONN KELER 
(74029296) 

ASOCIACIÓN 
ESPIRITU 
VERDE 
AMAZONICO 

CINE MURAL 
AMAZÓNICO - 
REVALORANDO 
NUESTRAS RAICES 

LORETO S/.15,000.00 

58 95831 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
DE TEATRO Y 
ARTE 
CONTEMPOR
ÁNEO 
FACHAS PERU 
(20606250321) 

ASOCIACIÓN DE 
TEATRO Y ARTE 
CONTEMPORÁN
EO FACHAS 
PERU 

TEATRO 
ITINERANTE PARA 
LA SUPERACIÓN - 
TIPS 

MADRE 
DE DIOS 

S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

59 95964 - 
2023 

ALVAREZ 
TAYPE, 
GERLAIN 
YALUZA 
(45928907) 

CLUB 
CULTURAL 
JAIRE 

EL LENGUAJE 
OCULTO DEL ALMA 
"LA DANZA" 
EXPOSICIÓN 
CULTURAL DE 
DANZAS 
REPRESENTATIVAS 
DE LAS 
COMUNIDADES 
NATIVAS DE MADRE 
DE DIOS 

MADRE 
DE DIOS 

S/.15,000.00 

60 96009 - 
2023 

MORGAN 
MOLINA, 
REBECA 
(77674283) 

AGRUPACION 
CULTURAL 
DAUNA 

BRINDEMOS PAZ 
CON ARTE Y DANZA 

MADRE 
DE DIOS 

S/.14,700.00 

61 96011 - 
2023 

CARPIO AYTE 
WILLIAM 
(41366655) 

BALLET DE 
DANZAS TUKUY 
YAWAR 

FESTIVAL DE DANZA 
Y MÚSICA (DANZA Y 
CANTA A LA VIDA) 
“FORTALECIENDO 
TU IDENTIDAD 
CULTURAL” 

MADRE 
DE DIOS 

S/.15,000.00 

62 95896 - 
2023 

ROQUE 
MAMANI, 
ROMAN 
LEONARDO 
(04743421) 

CENTRO DE 
FORMACION Y 
DIFUSION 
ARTISTICA 
HERBERT DE LA 
FLOR ANGULO 

PROMOCION, 
DIFUSION Y 
EJECUCION DEL 
FESTIVAL DE ARTES 
DEL CENFODIART 
'HERBERT DE LA 
FLOR ANGULO 

MOQUEG
UA 

S/.14,870.00 

63 94000 - 
2023 

CORNEJO 
MEDINA, JOSE 
ALEJANDRO 
(29289810) 

MUSEO 
COMUNITARIO 
VINTAGE AÑOS 
DORADOS 

CONCURSO DE 
INVESTIGACION 
ESTUDIANTIL DE 
SECUNDARIA:- 
ANÁLISIS Y 
REFLEXIÓN SOBRE 
LA INFLUENCIA DE 
MÚSICA Y VIDEO 
JUEGOS VIOLENTOS 
EN LA SOCIEDAD 

PASCO S/.15,000.00 

64 94703 - 
2023 

CALIXTO 
CUELLO, 
JUAN CARLOS 
(42665164) 

CENTRO 
CULTURAL 
"TAKI DANZA" 

SEMBRANDO 
CULTURA PARA UN 
BARRIO SEGURO 

PASCO S/.15,000.00 

65 94546 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
PLUMA LIBRE 
(20600240324) 

ASOCIACIÓN 
PLUMA LIBRE 

LA AVENTURA 
LECTORA EN 
VÍCTOR RAÚL 

PIURA S/.15,000.00 

66 95994 - 
2023 

GALLO 
ROSILLO, 
LUCIO 
ALEXANDER 
(44472461) 

YUPI TEATRO BAILEMOS Y 
CANTEMOS 
TONDERO Y 
DEJEMOS ATRÁS EL 
RACISMO 

PIURA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 95987 - 
2023 

AYALA 
BAYONA 
EDWIN 
DAGOBERTO 
(41981278) 

AGRUPACIÓN 
FOLKLÓRICA 
SENTIMIENTO Y 
CORAZÓN 

"LLEVANDO 
CULTURA , 
TRANSFORMAMOS 
PERSONAS" 

PIURA S/.14,940.00 

68 95421 - 
2023 

VON 
MOLLENDORF
F BAYER DE 
INDACOCHEA, 
YVONNE 
(06628967) 

EL ARTE DEL 
SOL 

YO SOY BARRIO 
SEGURO 

PIURA S/.14,850.00 

69 95929 - 
2023 

PORTUGAL 
CANO, YOANA 
ALEXANDRA 
(42145167) 

Q ÓTAPANAYCU
NA 

HAGAMOS ARTE EN 
MI BARRIO 

PUNO S/.14,700.00 

70 96036 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CASA DE 
ADOLESCENT
ES Y NIÑOS 
DE AYAVIRI 
CANA 
(20406436561) 

ASOCIACIÓN 
CASA DE 
ADOLESCENTE
S Y NIÑOS DE 
AYAVIRI CANA 

"KUSIKUY" 
TALLERES 
CULTURALES PARA 
ADOLESCENTES Y 
NIÑOS 

PUNO S/.14,500.00 

71 95770 - 
2023 

SALAS 
GOMEZ, 
PAOLO 
(44248044) 

SHAKABOOM 
DANCE 
ESCUELA DE 
ARTE CULTURA 

FESTIVAL 
CULTURAS FEST 
(ARTE MUSICA 
DANZA CULTURA) 

PUNO S/.14,735.00 

72 96010 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
MAYORUNA 
(20608935267) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
MAYORUNA 

IDENTIDAD DE 
COLORES 

SAN 
MARTÍN 

S/.14,953.00 

73 95757 - 
2023 

LUPUNA - 
ARTES 
AMAZÓNICAS 
(20606146559) 

LUPUNA - 
ARTES 
AMAZÓNICAS 

PAZ-ARTE BIEN 
FESTIVAL 

SAN 
MARTÍN 

S/.15,000.00 

74 95989 - 
2023 

VASQUEZ 
VALQUI, 
DEYSER 
(00980530) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ALMA CAWI 

RESCATANDO 
COSTUMBRES 
"FIESTA DE SAN 
JUAN" 

SAN 
MARTÍN 

S/.13,450.00 

75 95561 - 
2023 

PEZO 
GONZALES, 
WILLIAN 
(01061360) 

GRUPO 
FOLKLORICO 
MARKAKUNA 

II FESTIVAL 
ARTÍSTICO 
CULTURAL DE 
MÚSICA, DANZA Y 
LITERATURA 
AMAZÓNICA' 

SAN 
MARTÍN 

S/.14,994.00 

76 96052 - 
2023 

BRAVO 
SANDOVAL, 
RONY 
(70167123) 

CENTRO 
ARTÍSTICO 
CULTURAL 
VERSO A 
VERSO 

DE LA EMOCIÓN AL 
ARTE 

SAN 
MARTÍN 

S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 95969 - 
2023 

SUAÑA ALE, 
DIEGO 
ALEJANDRO 
(73068467) 

CLUB LA 
CUARTA PARED 

PROYECTANDO 
SUEÑOS: CINE PARA 
LA COMUNIDAD 

TACNA S/.15,000.00 

78 95894 - 
2023 

TELLEZ 
ADUVIRI, 
JUNNETT 
VICTORIA 
(00498845) 

TALLER 
ARTÍSTICO 
GARBO Y 
SALERO 

TALLERES 
ARTÍSTICOS 
CULTURALES "EN 
COMUNIDAD Y 
ARMONÍA, 
APROVECHAMOS EL 
TIEMPO LIBRE" 

TACNA S/.15,000.00 

79 95593 - 
2023 

PANDURO 
ORTIZ, FREDY 
RUBEN 
(00245261) 

GRUPO 
CULTURAL 
ALGO ES ALGO 

BRIGADA POLICIAL 
TEATRAL ALGO ES 
ALGO - BARRIO SAN 
JOSÉ 

TUMBES S/.15,000.00 

80 94821 - 
2023 

PRECIADO 
DIOSES, JIME 
ENRIQUE 
(00239094) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
AFROPERUANA 
PERLA NEGRA 
INTERNACIONA
L DE TUMBES 

SEMILLERO 
CULTURAL DE LA 
MÚSICA Y BAILE 
AFRO PARA EL 
BARRIO "PAMPA 
GRANDE - TUMBES 
2023" 

TUMBES S/.15,000.00 

81 95953 - 
2023 

COBEÑAS 
GONZALES, 
FERNANDO 
SALVADOR 
(60755692) 

ORGANIZACIÓN 
CULTURAL 
ZAPATO ROJO 

TALLER DE TEATRO 
CON VALORES 
PARA NIÑOS, 
ADOLESCENTES Y 
JÓVENES DE LOS 
AAHH SAN JUAN Y 
NUEVA ERA 

UCAYALI S/.14,950.00 

82 95430 - 
2023 

CARDENAS 
REATEGUI, 
CESAR 
ANTHONY 
(40888404) 

ASOCIACIÓN 
FOLKLÓRICA 
UCAYALINA 
JUVENTUD 
LATINA 

ENSEÑANZA DE 
TALLER DE "DANZA 
TRADICIONAL" EN 
EL BARRIO LAS 
PALMERAS 

UCAYALI S/.15,000.00 

83 95420 - 
2023 

TAPULLIMA 
RODRIGUEZ, 
JUAN GROSVI 
(44917129) 

ACADEMIA DE 
MÚSICA 
MOZART 

TALLER DE MÚSICA 
EN MI BARRIO 

UCAYALI S/ 15,000.00 

84 95765 - 
2023 

ASOCIACION 
BENEFICA 
RUWASUNCHI
S - 
RUWASUNCHI
S 
(20544891619) 

ASOCIACION 
BENEFICA 
RUWASUNCHIS 
- 
RUWASUNCHIS 

ARTE Y FÚTBOL 
CALLEJERO PARA 
UN MANCHAY 
SEGURO 

LIMA S/.15,000.00 

85 96028 - 
2023 

HERRERA 
GARCIA, 
JOSELYN 
(48264704) 

MICROCINE 
LATINCINE 

CREANDO CORTOS 
CIUDADAN@S 

LIMA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

86 95864 - 
2023 

LA COMUNA 
DE VILLA 
(20603064144) 

LA COMUNA DE 
VILLA 

ABRIENDO 
PUERTAS CON 
PROPÓSITO 

LIMA S/.14,800.00 

87 95886 - 
2023 

CENTRO DE 
ESTUDIO Y 
DIFUSIÓN DE 
FOLKLORE 
ATINCHIK 
PERÚ 
(20609559943) 

CENTRO DE 
ESTUDIO Y 
DIFUSIÓN DE 
FOLKLORE 
ATINCHIK PERÚ 

TALLERES 
INTERCULTURALES 
"SISARY ALLPA" 

LIMA S/.15,000.00 

88 96050 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
BIGOTE DE 
GATO 
(20600529111) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
BIGOTE DE 
GATO 

CARAVANA CIRCO LIMA S/.15,000.00 

89 95897 - 
2023 

VILCHEZ 
JAICO, EDWIN 
ALEXIS 
(41306661) 

LUCIÉRNAGAS 
ESPACIO DE 
ARTE 

UN CANTO GRANDE 
DE ESPERANZA 

LIMA S/.15,000.00 

90 95939 - 
2023 

SALAZAR 
TEVES, JUAN 
TEODORO 
(73257793) 

AGRUPACIÓN 
FOLKLÓRICA 
AYLLU 
TUSUYKUSUN 

CUIDANDO 
NUESTRO BARRIO 

LIMA S/.14,600.00 

91 95277 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ZANQUIMBALI
STA 
(20602304893) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ZANQUIMBALIS
TA 

ARTE 
ZANQUIMBALISTA 
EN EL PUEBLO 
INFANTAS 

LIMA S/.15,000.00 

92 95911 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TEATROVIVO 
(20295341280) 

ASOCIACION 
CULTURAL 
TEATROVIVO 

TALLERES "MI 
LUGAR SEGURO" 

LIMA S/.14,858.00 

93 95984 - 
2023 

DIAZ CUEVA, 
HEBER ALAN 
(40379424) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
TEATRO 
INTIPACHA 

A TIERRA ADENTRO 
CON ARTE 

LIMA S/.14,620.00 

94 95997 - 
2023 

LIMATECA 
(20602479715) 

LIMATECA CONCURSO Y 
TALLER DE ARTE 
PARA ESCOLARES: 
“BARRIO CON ARTE” 
- EL PATRIMONIO DE 
BARRIOS ALTOS. 

LIMA S/.15,000.00 

95 95869 - 
2023 

REYES 
ALLPOC, 
KARLA PAULA 
(73765856) 

COLECTIVO DE 
ARTE SOCIAL 
PALENQUE 

ARTE CON 
CONCIENCIA PARA 
LA ELIMINACIÓN DE 
LA VIOLENCIA 

LIMA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

96 95883 - 
2023 

QUISPE 
SALCEDO, 
PRISCILIANO 
EDUARDO 
(45099257) 

COLECTIVO 
HUAYCÁN 
CULTURAL 

"INTI Y KILLA: EL 
SOL Y LA LUNA 
BRILLAN EN 
HUAYCÁN' 

LIMA S/.15,000.00 

97 95902 - 
2023 

CASTRO 
CARRASCO, 
NILS 
(10691903) 

CÍRCULO 
CICLISTA 
PROTECTOR DE 
LAS HUACAS 

REDESCUBRIENDO 
NUESTRO BARRIO: 
EL PARAÍSO DE 
CHUQUITANTA 

LIMA S/.15,000.00 

98 95920 - 
2023 

CUTIPA 
CHICOMA 
JESSENIA 
ESTHER 
(45242473) 

PAZOS ARTE 
PARA LA 
EDUCACIÓN 

PAZOS DE MUJER 
ESCUELA Y 
FESTIVAL: 
ACCIONES 
CULTURALES POR 
UNA SOCIEDAD 
LIBRE DE 
VIOLENCIAS 

LIMA S/.15,000.00 

99 96054 - 
2023 

MARTIN 
ORTIZ, JULIO 
CESAR 
(47102815) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
MUÑECOS DE 
MADERA 

PARCHARTE - 
TEJIDO CREATIVO 

LIMA S/.15,000.00 

100 95461 - 
2023 

GARCIA 
MANZO, 
ANGEL 
HARRISON 
(40904740) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
AFROPERUANA 
"AFRO SAN LUIS 
CAÑETE PERÚ" 

"TALLER DANCEMOS 
A RITMO DE CAJÓN" 

LIMA S/.15,000.00 

101 95879 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
TALLER DE 
EDUCACION Y 
COMUNICACI
ON A TRAVES 
DEL ARTE 
ARENA Y 
ESTERAS - 
ARENA Y 
ESTERAS 
(20264423547) 

ASOCIACIÓN 
TALLER DE 
EDUCACION Y 
COMUNICACION 
A TRAVES DEL 
ARTE ARENA Y 
ESTERAS - 
ARENA Y 
ESTERAS 

FESTIVAL DE ARTE 
Y MEMORIA, 
JUNTOS 
CONSTRUIMOS UN 
BARRIO SEGURO 
CON CULTURA 

LIMA S/.15,000.00 

102 96012 - 
2023 

NOMADAS 
(20516326132) 

NOMADAS ARMADOS DE ARTE 
CONTRA LA 
VIOLENCIA 

LIMA S/.15,000.00 

103 95352 - 
2023 

HUAMÁN 
HUAMÁN, 
CESAR 
GERMÁN 
(48773213) 

AGRUPACIÓN 
JUVENIL 
SOCIAL 
KERIGMA 

2DO TALLER 
PSICOARTE 
TRANSFORMACIÓN 
EDUCATIVA EN 
SALUD 
COMUNITARIA 

LIMA S/.15,000.00 

104 96045 - 
2023 

GENERARTE 
(20509709140) 

GENERARTE MI BARRIO Y SUS 
LOMAS 

LIMA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

105 94163 - 
2023 

GOMEZ SILVA, 
SUCY JULIETA 
(41439468) 

MENN YABY TALLERES 
ARTÍSTICOS PARA 
LA PAZ EN 
CANTAGALLO 

LIMA S/.13,500.00 

106 95937 - 
2023 

HERNANDEZ 
VASQUEZ, 
ANTHONY 
OMAR 
(72435400) 

ENCENDIENDO 
CULTURA 

SEMBRANDO 
OPORTUNIDADES 
POR MEDIO DE LA 
CULTURA 

LIMA S/.14,988.00 

107 95938 - 
2023 

AGUAYO 
CAJAS, 
MAXIMO 
RUBEN 
(45618645) 

CENTRO DE 
ARTE Y 
CULTURA 
CORAZÓN 
PERUANO 

EVOCANDO 
NUESTROS 
ORÍGENES 

LIMA S/.10,269.00 

108 95962 - 
2023 

ZUBIETA 
GARAY, 
MIRIAM 
(08338984) 

MESA DE 
EDUCACIÓN Y 
CULTURA DEL 
DISTRITO DE 
LOS OLIVOS 

LOS OLIVOS, 
CULTURA E 
HISTORIA, 
ORGULLOSAMENTE 
OLIVENSE 

LIMA S/.11,382.00 

109 96017 - 
2023 

ASOCIACION 
CULTURAL 
TARBOL 
TEATRO DE 
TITERES 
(20548044741) 

ASOCIACION 
CULTURAL 
TARBOL 
TEATRO DE 
TITERES 

EL CANTO DE LAS 
NUBES, TÍTERES Y 
LECTURA AL 
RESCATE 

LIMA S/.15,000.00 

110 95922 - 
2023 

VIDAL 
BINASCO, 
SANDRA INES 
(10611908) 

ARCA- 
ACTUANDO 
CON RESPETO, 
CARIÑO Y 
AMOR 

CONANDRO (CON 
ARTE NO HAY 
DROGAS) 

LIMA S/.14,500.00 

111 93113 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
SONQO 
KUSICHIY 
(20602169716) 

ASOCIACIÓN 
SONQO 
KUSICHIY 

"PINTANDO, 
ACTUANDO Y 
CANTANDO EN 
CARAPONGO" 

LIMA S/.14,998.00 

112 95456 - 
2023 

CARRION 
ORDERIQUE, 
MARITTA 
ELIZABETH 
(42121384) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL "LA 
CASA DEL 
CRONOPIO" 

ABUELAS Y 
ABUELOS 
CUENTACUENTOS 
DE JIRÓN 
AMAZONAS 

LIMA S/.15,000.00 

113 95885 - 
2023 

MUNGUIA 
BRIONES, 
CARLOS 
MARTIN 
(10669522) 

CENTRO 
CULTURAL 
KALLPACHAY 
PERÚ 

"LAS FLORES POR 
MÁS CULTURA DE 
PAZ Y CERO 
VIOLENCIA" 
TALLERES Y 
FESTIVAL DE ARTE 
COMUNITARIO 

LIMA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

114 96040 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO 
CULTURAL Y 
SOCIAL DE 
LAS 
COMUNIDADE
S - 
ADECUSOC 
(20571495156) 

ASOCIACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO 
CULTURAL Y 
SOCIAL DE LAS 
COMUNIDADES 
- ADECUSOC 

ESTA HISTORIA NO 
ES MI HISTORIA, 
PERO PODRÍA SER 
NUESTRA 

LIMA S/.15,000.00 

115 96059 - 
2023 

DOMINGUEZ 
OROSCO, 
WILLIAM 
JESUS 
(40433469) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
RAÍCES 
ANDINAS 

PINTANDO UN 
SUEÑO PARA MI Y 
MI REGIÓN 

LIMA S/.11,480.00 

116 95833 - 
2023 

ERART 
(20544446305) 

ERART REBÉLATE ANTE EL 
BULLYING 

LIMA S/.14,700.00 

117 95917 - 
2023 

VENTO 
MONTALVO, 
JOSE LUIS 
(40076385) 

LLAQTA RAYMI ANTARKI: CHASQUIS 
DEL IMPERIO 
INCAICO, QUE 
PODÍAN VIAJAR POR 
LOS AIRES Y ASI 
LLEGAR DE CERRO 
A CERRO. EL QUE 
PODIA VOLAR. 

LIMA S/.15,000.00 

118 95930 - 
2023 

ZARATE 
POLANCO, 
ARTURO 
EMILIO 
(06790975) 

CASA 
VOLADORA: 
ARTE EN 
ESPACIOS 
PÚBLICOS 

FESTIVAL 
ARTISTICO 
ITINERANTE EN EL 
BARRIO 

LIMA S/.15,000.00 

119 95900 - 
2023 

FERNANDEZ 
ROMERO, 
JONATHAN 
CRISTOPHER 
(45871066) 

BETES DA 
CREW 

VIDA CON 
PROPÓSITO 
(GOLPEANDO LA 
CALLE) 

LIMA S/.15,000.00 

120 95955 - 
2023 

ESPINOZA 
MASIAS, ANA 
LOURDES 
(40788738) 

AMBIENTE 
CRIOLLO 

ACRIOLLARTE LIMA S/.15,000.00 

121 95983 - 
2023 

CENTRO 
CULTURAL 
CINE OLAYA 
(20601980771) 

CENTRO 
CULTURAL CINE 
OLAYA 

INTERVENCIÓN 
COLECTIVA 

LIMA S/.15,000.00 

122 95928 - 
2023 

CENTRO DE 
INVESTIGACIO
N Y 
PROMOCION 
CULTURAL LA 
NUEVA 
SEMILLA 
(20513580232) 

CENTRO DE 
INVESTIGACION 
Y PROMOCION 
CULTURAL LA 
NUEVA SEMILLA 

FORMARTE SIN 
VIOLENCIA: 
SEÑORITA 
LIDERAZGO VILLA 
MARÍA DEL TRIUNFO 
2023 

LIMA S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

123 96004 - 
2023 

HUARIPOMA 
PIZARRO 
JOSE 
ANTONIO 
(43994288) 

GRUPO 
SOCIOCULTURA
L PARATITERES 

UN BARRIO SEGURO 
PARA TÍ 

LIMA S/.13,465.00 

124 95891 - 
2023 

CORI 
BARRANTES, 
JORGE LUIS 
(10860508) 

CIRCO SOCIAL CIRCO SOCIAL 
PERU 

LIMA S/.14,870.00 

125 95978 - 
2023 

SERPA 
ENCISO, 
JORDY 
RICHARD 
(47665261) 

CENTRO 
ARTISTICO DE 
DANZAS 
FOLKLORICAS 
KALLPATUSUY 
LLAQTA 

FESTIVAL DE 
DANZAS 
RESCATANDO 
CHORRILLOS 2023 

LIMA S/.14,500.00 

126 95466 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
VILLARREAL 
(20606276754) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
VILLARREAL 

POR UNA VICTORIA 
CON CULTURA 

LIMA S/.14,510.00 

127 95975 - 
2023 

FERNANDEZ 
DIAZ, EDGAR 
ANGEL 
(46514446) 

AGRUPACIÓN 
FOLKLÓRICA 
UNIDOS POR 
UN SUEÑO- 
AFUS 

VOLVAMOS A 
DANZAR 

LIMA S/.14,960.00 

128 95516 - 
2023 

HUERTA 
CHAVEZ, 
SILVIA ROSA 
(15731217) 

CENTRO 
CULTURAL 
ILLARIY 
PRODUCCIONE
S 

AYLLUPI ALLIN 
KAWSAY - BUEN 
VIVIR EN 
COMUNIDAD 

LIMA S/ 15,000.00 

129 95754 - 
2023 

MAMANI 
ESPINOZA, 
NOE ZENDER 
(46139620) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
POPULART 

ESCUELA 
ITINERANTE DE 
ARTE - POPULART 

LIMA S/ 15,000.00 

130 95848 - 
2023 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
WASI 
(20545744440) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
WASI 

FESTIVAL DE 
NARRACIÓN ORAL 
POR LA PAZ, TODAS 
LAS PALABRAS, 
TODAS CALLAO 

CALLAO S/.15,000.00 

131 95852 - 
2023 

DIAZ LOPEZ, 
VICTOR 
JAVIER 
(47311764) 

LLAQTA 
RUNAKUNA HIP 
HOP 

RECUPERANDO LOS 
BARRIOS CON HIP 
HOP 

CALLAO S/.14,991.90 

132 95968 - 
2023 

OLIVARES 
ESPINOZA, 
JEYSON 
ALFREDO 
(48337292) 

MUQUI 
CULTURA Y 
CONTRACULTU
RAL 

CARAVANA 
CULTURAL POR LA 
NO VIOLENCIA 
"YUPAYCHAY 
CALLAO" PORQUE 
RESPETARSE ES 
RECONOCERSE Y 
VALORARSE 

CALLAO S/.15,000.00 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRY9C9Z 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

133 95685 - 
2023 

LIZANA 
CASAFRANCA, 
ROXANA 
PATRICIA 
(25793742) 

ASOCIACIÓN 
CULTURALES-
CULTURA 

MI BARRIO ES-
CULTURA 
RESTAURANDO 
SUEÑOS 

CALLAO S/.14,997.00 

134 95778 - 
2023 

SALDARRIAGA 
BENSON, 
ELIZABETH 
LUCERO 
(25758398) 

ASOC. 
CULTURAL 
INGA- 
ESCENCIA 
NEGRA DEL 
CALLAO 

MÁS ALLÁ DE LA 
DANZA 

CALLAO S/.14,952.50 

135 96042 - 
2023 

LOPEZ 
CORONEL, 
DANIEL 
JUNIOR 
(46189748) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
SEÑOR PERU 

ANGAMOS DISPARA 
ARTE 

CALLAO S/.14,950.00 

136 95963 - 
2023 

LUDEÑA LEON 
EDUARDO 
PEDRO 
(25531418) 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
HISPANOAMÉRI
CA UNIDA 

FLORES ROJAS CALLAO S/ 14,944.00 

 
Artículo Segundo.- REMITIR copia de la presente resolución a la 

Oficina General de Administración, a fin de que realice las acciones de su 
competencia, para la ejecución del pago de los estímulos económicos 
correspondientes.  

 
Artículo Tercero.- DISPONER que la presente Resolución sea 

notificada y publicada en el portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


